
 
 

Dirigente:    Giuseppe Pedrielli 

Referente :   Roberto Serafini         Tel. 0543/451322  e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it 

Referente dell’istruttoria:       Patrizia Litrico         Tel. 0543/451324  e-mail:  patrizia.litrico@istruzione.it 

Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.istruzionefc.it 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il D.Leg.vo 297/94; 

VISTO il D.Leg.vo 165/01; 

VISTO il decreto 19/10/2016 n. 1396 con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio 

Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna ha delegato – tra l’altro – ai Dirigenti 

degli ambiti territoriali il procedimento relativo ai trasferimenti del personale docente 

delle scuole di ogni ordine e grado delle province di rispettiva competenza; 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto l’ 11/04/2017 concernente la mobilità del personale della  

scuola, per l’anno scolastico 2017/18, prorogato per l’a.s. 2018/2019 con intesa 

formulata in data 21/12/2017; 

VISTA l’O.M. n. 207  del 09/03/2018  trasmessa con nota Ministeriale prot. n. 13078 del 

13/03/2018; 

VISTE le domande presentate dai docenti interessati ad ottenere il trasferimento o il 

passaggio provinciale o  interprovinciale nella scuola primaria, per l’anno scolastico 

2018/19; 

VISTO      il proprio provvedimento prot. n.  1755  del 14/05/2018  con il quale è stato 

determinato l’organico dell’autonomia del personale docente della scuola primaria 

per l’a.s. 2018/19 ed è stata altresì effettuata la ripartizione dei posti fra le 

istituzioni scolastiche della Provincia di Forlì – Cesena; 

VISTA la conseguente disponibilità di posti pubblicata con nota del 24/05/2018  prot. 2136, 

che esplicita l’accantonamento dei posti dovuto ; 

VISTI  gli elenchi dei movimenti i trasmessi dal Sistema Informativo del M.I.U.R in data 

odierna; 

ACCERTATO che la docente Sanguinetti Elisa, perdente posto su lingua inglese, in base all'art 19 

comma 2 del  CCNI mobilità, su citato, doveva confluire su posto comune della 

scuola di servizio, I.C. 6 di FORLI’; 

CONSIDERATO che per mero errore del Sistema non è  stata acquisita la sede di servizio, pertanto 

il posto è rimasto disponibile per i movimenti; 

RITENUTO  di dover adottare gli atti necessari a garantire la legittimità dei trasferimenti e dei 

passaggi di ruolo, del personale docente di scuola primaria, nel rispetto del CCNI 

relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2018/19; 

CONSIDERATO che è necessario effettuare le dovute rettifiche, anche con riferimento agli altri 

docenti a catena interessati, evidenziati nell’elenco che si allega al presente 

decreto, tenuto conto delle disponibilità censite prime dei movimenti e delle 

domande prodotte entro i termini; 

RILEVATO   l’ interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi della 

legalità della correttezza amministrativa, formale e sostanziale, con particolare 

riguardo alla trasparenza; 

 

 

 

 

MIUR.AOOCSAFO.REGISTRO UFFICIALE(U).0002272.01-06-2018

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://www.istruzionefc.it/


 
 

Dirigente:    Giuseppe Pedrielli 

Referente :   Roberto Serafini         Tel. 0543/451322  e-mail:  roberto.serafini.fo@istruzione.it 

Referente dell’istruttoria:       Patrizia Litrico         Tel. 0543/451324  e-mail:  patrizia.litrico@istruzione.it 

Viale  Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 

PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.istruzionefc.it 

 

 

 

 

D I S P O N E 

 

1 – la pubblicazione dei trasferimenti ed i passaggi provinciali ed interprovinciali del personale 

docente di ruolo della scuola primaria, rettificate come in premessa specificato, per l’anno 

scolastico 2018/19, come da allegati elenchi che fanno parte integrante del presente atto. 

 

2 - Ai sensi dell’art. 6 dell’ O.M. n. 207 del 09/03/2018, gli elenchi di cui trattasi vengono 

pubblicati all’Albo di questo Ufficio in data odierna. 

 

Avverso i predetti provvedimenti  gli interessati possono esperire le procedure previste dal comma 2 

dell’art.17 del C.C.N.I. del 11/04/2017  sulla mobilità. 

 

 

 

 

 

                         IL DIRIGENTE  

Giuseppe Pedrielli 
 

mailto:roberto.serafini.fo@istruzione.it
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://www.istruzionefc.it/

		2018-06-01T12:19:00+0000
	PEDRIELLI GIUSEPPE




